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Center - Կամբոջայի վիզայի դիմումի կենտրոն զբոսաշրջային և բիզնես վիզաների 

համար. 

 

 

Կամբոջայի վիզայի դիմում առցանց. համապարփակ ուղեցույց 

Կամբոջան՝ Հարավարևելյան Ասիայի գոհարը, հայտնի է իր հարուստ պատմությամբ, ցնցող 

լանդշաֆտներով և կենսունակ Կամբոջա Avis դիմում մշակույթով: Քանի որ 

զբոսաշրջությունը շարունակում է զարգանալ, Կամբոջայի կառավարությունը ջանքեր է 

գործադրել պարզեցնելու վիզայի դիմումի գործընթացը միջազգային ճանապարհորդների 
համար: Ամենահարմար մեթոդներից մեկը վիզայի առցանց դիմումն է, որը հայտնի է նաև 

որպես էլեկտրոնային վիզա: Այս հոդվածը տրամադրում է համապարփակ ուղեցույց այն 

մասին, թե ինչպես դիմել Կամբոջայի վիզա առցանց՝ դարձնելով ձեր ճանապարհորդությունը 

ավելի հարթ և հաճելի: 

 

Ի՞նչ է Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզան: 

Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզան էլեկտրոնային ճանապարհորդության թույլտվություն է, որը 

թույլ է տալիս ճանապարհորդներին մուտք գործել Կամբոջա զբոսաշրջության նպատակով: 

2006 թվականին ներդրված e-Visa-ն զգալիորեն պարզեցրել է վիզայի դիմումի գործընթացը՝ 

վերացնելով Կամբոջայի դեսպանատներ կամ հյուպատոսություններ ֆիզիկական այցերի 
անհրաժեշտությունը: Էլեկտրոնային վիզան գործում է 30 օր և թույլ է տալիս մեկ անգամ 

մուտք գործել երկիր: 

 

Համապատասխանության չափանիշներ 

Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզայի համար դիմելուց առաջ համոզվեք, որ 

համապատասխանում եք իրավասության չափանիշներին. 

 

Այցելության նպատակը. Էլեկտրոնային վիզան բացառապես զբոսաշրջության համար է: 

Բիզնեսի, աշխատանքի կամ այլ նպատակների համար անհրաժեշտ են տարբեր տեսակի 

վիզաներ: 

https://www.cambodia-visa-online.org/hy/visa/


Անձնագրի վավերականությունը. Ձեր անձնագիրը պետք է վավեր լինի Կամբոջա մուտք 

գործելու օրվանից առնվազն վեց ամիս: 

Մուտքի կետեր. Էլեկտրոնային վիզան ընդունվում է մուտքի հիմնական կետերում, այդ թվում՝ 

Պնոմ Պենի միջազգային օդանավակայանում, Սիեմ Ռիփ միջազգային օդանավակայանում և 

Թաիլանդի, Վիետնամի և Լաոսի հետ որոշ ցամաքային սահմանային անցակետերում: 

Ինչպես դիմել Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզայի համար 

Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզայի համար դիմելու գործընթացը պարզ է և օգտագործողի 
համար հարմար: Ահա այն քայլերը, որոնք պետք է հետևեն. 

 

Այցելեք պաշտոնական կայք. Գնացեք Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզայի պաշտոնական կայք 

(evisa.gov.kh): Համոզվեք, որ դուք գտնվում եք պաշտոնական կայքում՝ խաբեություններից 

խուսափելու համար: 

Լրացրեք հայտի ձևը. Լրացրեք առցանց դիմումի ձևը ճշգրիտ անձնական տվյալներով, 

անձնագրային տեղեկություններով և ճամփորդական ծրագրերով: Կրկնակի ստուգեք բոլոր 

տեղեկությունները, որպեսզի խուսափեք սխալներից, որոնք կարող են հետաձգել մշակումը: 

Վերբեռնեք պահանջվող փաստաթղթերը. Ձեզ անհրաժեշտ կլինի բեռնել անձնագրի չափի 

վերջին լուսանկար և ձեր անձնագրի կենսաէջի սկանավորված պատճենը: Համոզվեք, որ 

լուսանկարը համապատասխանում է նշված պահանջներին (օրինակ՝ մաքուր ֆոն, ամբողջ 

դեմքը տեսանելի է): 

Վճարեք վիզայի վճարը. e-Visa-ի վճարը սովորաբար կազմում է մոտ $36 ԱՄՆ դոլար, որը 

վճարվում է վարկային կամ դեբետային քարտի միջոցով: Կախված վճարման եղանակից, 

կարող են կիրառվել լրացուցիչ վճարներ: 

Ներկայացրեք հայտը. Երբ ձևը լրացվի և փաստաթղթերը վերբեռնվեն, ներկայացրեք ձեր 

դիմումը: Դուք կստանաք հաստատման էլ. 

Մշակման ժամանակը և հաստատումը 

Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզայի մշակման ժամանակը սովորաբար 3 աշխատանքային օր է: 

Այնուամենայնիվ, խորհուրդ է տրվում դիմել ձեր ծրագրված ճամփորդության ամսաթվից 

առնվազն մեկ շաբաթ առաջ՝ հաշվի առնելու անկանխատեսելի ուշացումները: 

Հաստատումից հետո դուք կստանաք ձեր էլեկտրոնային վիզան էլփոստի միջոցով: Տպեք 

առնվազն երկու օրինակ՝ մեկը ներկայացնելու համար ժամանելուն պես, իսկ մեկը՝ որպես 

կրկնօրինակ: 

 

Մուտք և մնալ Կամբոջայում 

Կամբոջա ժամանելուն պես, ներգաղթի անցակետում ներկայացրեք ձեր տպագիր 

էլեկտրոնային վիզան ձեր անձնագրի հետ միասին: Ներգաղթի ծառայության աշխատակիցը 

կստուգի ձեր փաստաթղթերը և կկնքի անձնագրում՝ թույլ տալով մուտք գործել երկիր: 



 

Խորհուրդներ հարթ կիրառման գործընթացի համար 

Ճշգրիտ տեղեկատվություն. Համոզվեք, որ դիմումում ներկայացված բոլոր տեղեկությունները 

ճշգրիտ են և համապատասխանում են ձեր անձնագրի մանրամասներին: 

Մաքրել փաստաթղթերը. Վերբեռնեք ձեր լուսանկարի և անձնագրի կենսաէջի հստակ, 

բարձրորակ պատկերներ: 

Վաղ կիրառում. Դիմեք մեկնելուց առնվազն մեկ շաբաթ առաջ՝ վերջին րոպեի խնդիրներից 

խուսափելու համար: 

Ստուգեք մուտքի կետերը. Հաստատեք, որ ձեր մուտքի կետն ընդունում է էլեկտրոնային 

վիզաներ, որպեսզի ձեզ հետ չմնան: 

 

 

Ընդհանուր հարցեր 

Կարո՞ղ եմ երկարաձգել իմ էլեկտրոնային վիզան: Կամբոջայի էլեկտրոնային վիզան վավեր է 

մեկ մուտքի համար և չի կարող երկարաձգվել: Եթե դուք նախատեսում եք ավելի երկար մնալ, 

ապա ձեզ հարկավոր է դիմել այլ տեսակի վիզայի համար Կամբոջայում: 

Ի՞նչ կլինի, եթե իմ էլեկտրոնային վիզան մերժվի. Եթե ձեր էլեկտրոնային վիզայի դիմումը 

մերժվի, կարող եք կրկին դիմել ճիշտ մանրամասներով կամ վիզայի համար դիմել Կամբոջայի 

դեսպանատան կամ հյուպատոսության միջոցով: 

Արդյո՞ք էլեկտրոնային վիզան կիրառելի Կամբոջա Avis առցանց դիմում բոլոր 

ազգությունների համար. ազգությունների մեծ մասը իրավասու է Կամբոջայի էլեկտրոնային 

վիզայի համար: Այնուամենայնիվ, ավելի լավ է ստուգել պաշտոնական կայքը որևէ կոնկրետ 

սահմանափակումների համար: 

Եզրակացություն 

Կամբոջայի վիզայի համար առցանց դիմելը հարմար և արդյունավետ միջոց է ձեր 
ճանապարհորդության թույլտվությունը ստանալու համար: Հետևելով նշված քայլերին և 

համոզվելով, որ բոլոր տեղեկությունները ճշգրիտ են, դուք կարող եք հեշտությամբ ապահովել 

ձեր էլեկտրոնային վիզան: Վայելեք ձեր ճանապարհորդությունը դեպի Կամբոջա՝ հնագույն 

տաճարների, փարթամ բնապատկերների և ջերմ հյուրընկալության երկիր. 

Cambodia Visa Application Online: A Comprehensive Guide 

Cambodia, a Southeast Asian gem, is known for its rich history, stunning landscapes, and vibrant 

culture. As tourism continues to boom, Cambodia Visa Application the Cambodian 

government has made efforts to simplify the visa application process for international travelers. 

One of the most convenient methods is the online visa application, also known as the e-Visa. 

This article provides a comprehensive guide on how to apply for a Cambodia visa online, making 

your journey smoother and more enjoyable. 

https://www.cambodia-visa-online.org/hy/visa/
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What is the Cambodia e-Visa? 

The Cambodia e-Visa is an electronic travel authorization that allows travelers to enter 

Cambodia for tourism purposes. Introduced in 2006, the e-Visa has significantly streamlined the 

visa application process, eliminating the need for physical visits to Cambodian embassies or 

consulates. The e-Visa is valid for 30 days and allows a single entry into the country. 

Eligibility Criteria 

Before applying for a Cambodia e-Visa, ensure you meet the eligibility criteria: 

1. Purpose of Visit: The e-Visa is solely for tourism. For business, work, or other purposes, 

different types of visas are required. 

2. Passport Validity: Your passport must be valid for at least six months from the date of 

entry into Cambodia. 

3. Entry Points: The e-Visa is accepted at major entry points including Phnom Penh 

International Airport, Siem Reap International Airport, and certain land border crossings 

with Thailand, Vietnam, and Laos. 

How to Apply for a Cambodia e-Visa 

The application process for a Cambodia e-Visa is straightforward and user-friendly. Here are the 

steps to follow: 

1. Visit the Official Website: Go to the official Cambodia e-Visa website (evisa.gov.kh). 

Ensure you are on the official site to avoid scams. 

2. Fill Out the Application Form: Complete the online application form with accurate 

personal details, passport information, and travel plans. Double-check all information to 

avoid errors that could delay processing. 

3. Upload Required Documents: You will need to upload a recent passport-sized photo 

and a scanned copy of your passport’s bio page. Ensure the photo meets the specified 

requirements (e.g., clear background, full face visible). 

4. Pay the Visa Fee: The e-Visa fee is typically around $36 USD, payable via credit or 

debit card. Additional processing fees may apply depending on the payment method. 

5. Submit the Application: Once the form is filled and documents uploaded, submit your 

application. You will receive a confirmation email with a reference number to track your 

application. 

Processing Time and Approval 

The processing time for a Cambodia e-Visa Application  is usually 3 business days. However, 

it is advisable to apply at least a week in advance of your planned travel date to account for any 

unforeseen delays. Upon approval, you will receive your e-Visa via email. Print out at least two 

copies: one to present upon arrival and one to keep as a backup. 

 

https://www.cambodia-visa-online.org/hy/visa/


 

Entry and Stay in Cambodia 

Upon arrival in Cambodia, present your printed e-Visa along with your passport at the 

immigration checkpoint. The immigration officer will verify your documents and stamp your 

passport, granting you entry into the country. 

Tips for a Smooth Application Process 

1. Accurate Information: Ensure all information provided in the application is accurate 

and matches your passport details. 

2. Clear Documents: Upload clear, high-quality images of your photo and passport bio 

page. 

3. Early Application: Apply at least a week before your departure to avoid last-minute 

issues. 

4. Check Entry Points: Confirm that your entry point accepts e-Visas to avoid being turned 

away. 

Common Questions 

1. Can I Extend My e-Visa?: The Cambodia e-Visa is valid for a single entry and cannot 

be extended. If you plan to stay longer, you will need to apply for a different type of visa 

within Cambodia. 

2. What if My e-Visa is Denied?: If your e-Visa application is denied, you can reapply 

with correct details or apply for a visa through the Cambodian embassy or consulate. 

3. Is the e-Visa Applicable for All Nationalities?: Most nationalities are eligible for the 

Cambodia e-Visa. However, it is best to check the official website for any specific 

restrictions. 

Conclusion 

Applying for a Cambodia visa online is a convenient and efficient way to obtain your travel 

authorization. By following the outlined steps and ensuring all information is accurate, you can 

secure your e-Visa with ease. Enjoy your trip to Cambodia, a land of ancient temples, lush 

landscapes, and warm hospitality. 

 


